
 

 

 
 
 
  

Pažintinė 9d. kelionė į Gruzija, aplankant Tbilisį, Batumį ir 
Boržomį (skrydis iš Rygos su Airbaltic) 

1 diena 

 Pervežimas iš Vilniaus, Kauno ir Panevėžio į Rygos oro uostą (papildomas mokestis). 

 Susitikimas Rygos oro uoste. 

 Skrydis: Ryga – Tbilisis. 

2 diena 

 Pervežimas oro uostas – viešbutis. 

 Įsikūrimas viešbutyje. 

 Poilsis. 

 Pusryčiai viešbutyje. 

 Ekskursija po Tbilisį (~12:00) 

 Laisvas laikas po ekskursijos mieste. 

 Pageidaujantiems siūlome vakariene, viename iš geriausių miesto restoranų, kuriame mėgausitės ne 
tik gruziniškai patiekalais, bet ir gruziniška muzika ir šokiais (papildomas mokestis 25 €/asm.). 

 Sugrįžtame į viešbutį. 

 Poilsis. 

 Nakvynė viešbutyje. 

Tbilisis – nuostabaus grožio miestas Kaukaze, Gruzijos sostinė ir didžiausias šalies miestas, kuriame 
gyvena apie 1,5 mln. gyventojų. Pažintį su miestu pradėsime nuo pagrindinio Gruzijos pravoslavų 
Šventosios Trejybės soboro (Sameba). Tuomet lankysime Narikala tvirtovę, iškilusią ant kalvos virš 
Tbilisio. Tvirtovė pastatyta ant Sololaki keteros, maždaug IV a., nuo kurios atsiveria puiki panorama. 
Apžiūrėję tvirtovę leisimės į Tbilisio senamiestį. Miesto teritorija taip pat garsėja ir sieros pirtimis. Tai 
pirtys, į kurias karštas sieros kvapo vanduo patenka iš šaltinių, tekančių nuo Tabori kalno. 

Pasivaikščiosime siauromis miesto gatvelėmis ir vidiniais kiemeliais. Aplankysime monumentą geriausiam 

visų laikų režisieriui Sergei Parajanov, stebuklingomis įkonomis garsėjančią Sionišventyklą, bei 

futuristinį Taikos tiltą, vadinamą vienu iš neįprasčiausios struktūros tiltų pasaulyje. 
Pasivaikščiosime Rike parke prie Mtkvari upės. 

Vakare, pageidaujant, siūlome šventinę vakarienę viename iš geriausių šalies restoranų, kur galėsite 
mėgautis Gruzijos patiekalais, folkloru, gyva muzika ir šokiais! (priemoka 25 €/asm.). Vakarienė vyks 
tradicinėje Gruzijos atmosferoje, stalą puoš įvairūs nacionaliniai Gruzijos virtuvės patiekalai. Visos 
vakarienės metu skambės gyva muzika. 

 
3 diena 

 Pusryčiai viešbutyje. 
 Ekskursinė išvyka į Kachetijos regioną aplankant Kachetiją – Bodbę – Sighnaghi. 
 Po ekskursijos sugrįžtame į viešbutį. 
 Poilsis. 
 Nakvynė viešbutyje. 

 
 



 

 

  

Daugelis iš mūsų yra ne kartą girdėję apie skanų Gruzijos vyną. Gruzijos vyndarystės technologijai, kuria be 
galo didžiuojasi visi gruzinai, daugiau nei 8000 m. Siūlome apsilankymą Gruzijos vyno gamykloje su 
degustacija (papildomas mokestis – 6€/asm). 

Tęsiame kelionę ir vykstame į Bodbe – Šv. Nino moterų vienuolyno kompleksą. Šv. Nino yra pati pagrindinė 
Gruzijos šventoji, nes būtent ji 4-ame amžiuje atnešė į Gruziją krikščionybę. Pasak legendos, caro Miriano 

įsakymu vienuolynas buvo pastatytas toje vietoje, kur buvo palaidota Nino. Už papildomą 15€/asm. mokestį 
būsite pakviesti į tikrą vienuolyno puotą, po kurios prie Šv. Nino kapo galėsite sugalvoti norą. 

Kelionę pratęsime aplankant netoliese įsikūrusį Sighnaghi – tai meilės miestas, įsikūręs tarp Alazani 
laukų ir Kaukazo kalnų. Miestas iškilo senos tvirtovės vietoje, todėl čia išliko gynybinės sienos, vartai ir 
bokštai. Taip pat yra XIX a. gyvenamųjų namų kompleksas, pastatytas pagal pietų Italijos klasicizmo stilių su 
gruziniškais motyvais. O nuo kiekvieno bokšto atsiveria kerintis vaizdas į bekraštį Alazani slėnį. 
 
4 diena 
 

 Pusryčiai viešbutyje. 

 Ekskursinė išvyka „Gruzijos karo keliu“ (papildomas mokestis 35 €/asm). 

 Laisvas laikas po ekskursijos. 

 Po ekskursijos sugrįžtame į Tbilisį. 

 Poilsis. 

 Nakvynė viešbutyje. 

Ekskursija istoriniu Gruzijos karo keliu, kertančiu Kaukazo kalnus ir jungančiu Vladikaukazą ir Tbilisį. 
Sustosime prie vaizdingo VI a. Džvari vienuolyno (UNESCO paveldas). Nuo vienuolyno atsiveria puikūs 
vaizdai į pirmąją sostinę – Mccheta prie Aragvi ir Mtkvari upių santakos. 

Ekskursiją pradėsime tų laikų Gruzijos karo keliu, visą kelionę lydės nepakartojami vaizdai. Tik per 2 
valandas iš stepių zonos pateksime į alpių zoną. Atsidūrus prie Žinvalskio ežero, apžiūrima šio ežero 

pakrantėje pastatyta Ananuri tvirtovė bei XVII a. pastatyta Uspenskaja cerkvė – viena iš svarbiausių 
Gruzijos religijos centrų. Vykstama nuostabiais kalnų vaizdais pasižyminčiu keliu pro Pasanauri kaimelį, 
įsikūrusį 1050 m aukštyje. Stačiais šlaitais leidžiamasi prie Gudauri kaimelio ir kylama į Kryžiaus perėją 
(esančią 2379 m aukštyje) nuo kur esant geram orui matoma Kazbeko viršukalnė (5033 m). 

Pageidaujant vykstama prie Gergeti Šv. Trejybės cerkvės, pastatytos XIV a., Kazbeko kalno papėdėje. 
Ši, 2170 m aukštyje pastatyta šventykla, sužavi visus ją supančiais kalnų vaizdais, užgesusio Kazbeko 
ugnikalnio panoramomis, nuo viduramžių išlikusia varpine (papildomas mokestis 10€/asm.). 

 

5 diena 

 Pusryčiai viešbutyje. 

 Išsiregistravimas iš viešbučio. 

 Ekskursinė išvyka į Mcchetą. 

 Pageidaujantiems siūlome pietus su gruziniškų vynų degustacija (papildomas mokestis 25 €/asm.) 

 Tęsiame kelionę ir vykstame į Uplicchę (įėjimo bilietas 5 $/asm). 

 Laisvas laikas po ekskursijos 

 Vykstame link Kutaisio. 

 Įsikūrimas viešbutyje (tranzitiniame). 

 Poilsis. 

 Nakvynė viešbutyje. 

 



 

 

  

 
Mccheta (UNESCO paveldas) yra vienas iš seniausių miestų Gruzijoje, kurio atsiradimas susijęs su 
legendiniais gruzinų protėviais. Ekskursijos metu aplankysite Sveticchovelio katedrą, pastatytą XI a. Ji iškilo 
vietoje akmeninės bazilikos ir laikoma gruzinų tautos dvasiniu centru. 

Vykstame į nedidelį gruzinišką kaimelį, kur Jūs būsite draugiškai pasitikti ir pavaišinti tradiciniais regiono 

patiekalais. Turėsite unikalią galimybę pamatyti, ir išmokti gruziniškų patiekalų gaminimo amato, 
pasimėgauti vietinės gamybos vynu. 

Uplistsikhe – unikalų “urvų miestą”, vieną seniausių gyvenviečių Kaukaze, įkurtą X a.p.Kr. Galima pamatyti 
išlikusį turgų, teatrą, gyvenamuosius būstus, vandentiekį, daugybę šventyklų, aukojimo vietas, vyno 
saugyklą, tunelį vedantį prie upės, kelius bei laiptus, gynybines sienas ir t.t. Iš čia buvusių daugiau kaip 700 
įtvirtintų urvų iki šių dienų yra išlikę tik 150. 
 
6 diena 

 Pusryčiai viešbutyje. 

 Išsiregistravimas iš viešbučio. 

 Ekskursija autobusu po Kutaisį. 

 Vykstame link Batumio. 

 Vakarinė ekskursija po Batumį. 

 Įsikūrimas viešbutyje. 

 Poilsis. 

 Nakvynė viešbutyje. 

Kutaisis, įsikūręs prie Rionio upės, yra antras pagal dydį miestas Gruzijoje. Šis miestas laikomas vienu 
seniausių pasaulyje! Kutaisis siejamas su graikų mitu apie argonautus, kurie, vadovaujami Jasono, 
kadaise esą keliavo būtent į Kutaisį, buvusią Kolchidės karalystės sostinę, ieškoti Aukso vilnos. Taip pat 

manoma, jog Kolchidės žemėse esančiuose kalnuose buvo grandinėmis prikaustytas mitologinis 
Prometėjas. 

Miesto teritorijoje žmonės gyveno dar paleolito laikais. Iš viso Gruzijoje atrasta daugiau negu 400 šios 
epochos paminklų, kurie išsidėstę 6-iuose rajonuose. 

Aplankysite Mocameto šventyklą, kurioje galėsite sugalvoti norą, ir jis būtinai išsipildys. 

Batumi kurortas įsikūręs šalies pietvakarinėje dalyje, ant Juodosios jūros kranto, Ažarijos regione. Tai 
pagrindinis Gruzijos uostas ir pagrindinis turistų traukos centras, dažnai vadinamas antrąją Gruzijos 
sostine. 

 
 
7 diena 

 Pusryčiai viešbutyje. 

 Laisva diena arba pageidaujantiems ekskursinė išvyka į Adžariją (papildomas mokestis 30 €/asm.). 

 Pageidaujantys galės apsilankyti Batumio botanikos sode (įėjimo bilieto kaina ~5$). 

 Sugrįžtame į viešbutį. 

 Poilsis. 

 Nakvynė viešbutyje. 

 
Adžarija yra vienas gražiausių Gruzijos kampelių, esantis prie jūros šalies pietvakariniame kampe ir turintis 
sieną su Turkija. 

Trauksime link Machunceti krioklių, taip pat aplankysime įspūdingą Tamaros arkinį tiltą. 

 



 

 

 

Tęsiame ekskursinę išvyką ir vykstame į Gonio tvirtovę (įėjimo mokestis – 2$/asm), kuri yra seniausia 
tvirtovė Gruzijoje. Ji stovi šalies pietvakariuose esančioje Gonio gyvenvietėje, apie 10 kilometrų nuo Batumi 
miesto centro. 2-ame amžiuje čia buvo ne tik tvirtovė, bet visas Senovės Romos miestas, įkurtas tuomet 

egzistavusioje Kolchidėje. Batumio botanikos sodas įkurtas miesto pakraštyje (šiaurinėje pusėje), 
Žaliajame kyšulyje, ant Juodosios jūros kranto. Šį botanikos sodą įkūrė rusų botanikas Krasnovas. Sodas 
buvo atidarytas 1912 m. 
 
8 diena 

 Pusryčiai 

 Vykstame link Boržomio miesto. 

 Ekskursija po Boržomio miestą. 

 Mineralinių šaltinių lankymas. (papildomas mokestis 1 $/asm. – įėjimo bilietas 

 Nakvynė viešbutyje. 

Boržomis – kurortinis miestas Gruzijoje, Samcchės-Džavachetijos regiono šiaurės rytuose. Miestas garsėja 
savo „Borjomi“ mineraliniu vandeniu, kuris užima pirmąją vietą Gruzijoje. Atvykę iš karto galėsite išbandyti 

tikrąjį Borjomi vandenį iš šaltinio! 
 
9 diena 

 

 Išsiregistravimas iš viešbučio. 

 Išvykstame link oro uosto. 

 Registracija į skrydį 

 Skrydis: Tbilisis – Ryga. 

 Atskridimas į Rygos oro uostą. 

 Pervežimas iš Rygos oro uosto į Vilnių, Kauną ir Panevėžį (papildomas mokestis). 

 
 
 
 

 
 
 Kelionę organizuoja InterLux Travel 

 Galimas išvykimas iš: Panevėžio, Vilniaus, Kauno 

 Kilus klausimams rašykite mums: keliones@beta.lt 

 Kilus klausimams skambinkite mums: +37064030308 

 




